

# Aktiiviset nuoret voivat vaikuttaa yhteisiin asioihin

Miten kävi adressille lukion terveydenhoitajan puolesta ja valtuustoaloitteelle kondomien jakamisesta?



SAUVO JYLHÄ

**Terveydenhoitajan puolesta.** Järvenpään lukiolaiset Sonja Huttunen (vas.), Taru-Kaisa Ahtiainen ja Petteri Tuomimaa luovuttivat viime lokakuussa adressin kaupunginhallitukselle.

OSKARI LEHTO

**KESKI-UUSIMAA** | Voivatko nuoret todella vaikuttaa oman kuntansa ja yhteiskuntansa asioihin? On olemassa useita erilaisia kanavia, joilla kuka tahansa kansalainen voi ainakin yrittää vaikuttaa yhteisiin asioihin.

Järvenpään lukiolaiset **Taru-Kaisa Ahtiainen, Sonja Huttunen** ja **Petteri Tuomimaa** keräsivät viime syksynä nimiä adressiin, jossa vastustettiin ehdotusta Järvenpään lukion terveydenhoitajan osa-aikaistamisesta.

Adressin taustalla oli kaupungin tarve tehostaa toimintaa sosiaali- ja terveystaloudessa. Yhden esille tulleen säästöehdotuksen mukaan lukion terveydenhoitajan työtä voitaisiin vähentää yhdellä päivällä viikossa.

Nuoret keräsivät lyhyessä ajassa internetissä ja lukiossa esillä olleeseen adressiin 1 070 nimeä. Sen jälkeen adressi luovutettiin Järvenpään kaupunginhallitukselle.

Taru-Kaisa Ahtiaisen mielestä adressilla oli selvää vaikutus-

ta päätöksentekoon, sillä lukio sai pitää terveydenhoitajansa ja myös muista säästökohteista luovuttiin. Adressin lisäksi lukiolaiset eivät ehtineet miettiä muita vaikuttamisen keinoja.

– Tilanne tuli eteen niin äkkiä, että adressi oli ensimmäinen mieleen tullut vaikuttamisen vaihtoehto, ja ryhdyimme heti työstämään sitä. Otimme myös yhteyttä tiedotusvälineisiin, joissa saimme näkyvyyttä, ja lisäksi puhuimme paljon ihmisten kanssa,

kun keräsimme nimiä, Ahtiainen valottaa.

**Tuusulassa nuorisovaltuusto** teki tammikuussa aloitteen, jonka mukaan kaikille yläkoululaisille pitäisi jakaa ilmaiset kondomit. Nuoret olivat huolestuneet koulun puutteellisesta seksuaalikasvatuksesta ja lisääntyneistä teinraskauksista.

Yksi aloitteen tekijöistä oli **Katariina Valtonen**, jonka mukaan asia eteni kunnanvaltuuston käsiteltäväksi viime maanantaina. Siellä oli päätetty



## Yli tuhat nimeä adressiin lukion terveydenhoitajan puolesta

Terveystieteiden tutkimuskeskus  
Terveystieteiden tutkimuskeskus  
www.terveystieteiden.fi

Järvenpään lukioalaista pelkkä ajatus osaa-aikaistamisesta ottava

**AKTIIVIA:** Järvenpään lukion opiskelijat Sanna Tuusulan, Teri-Katja Ahlstedtin ja Petteri Tuusulan toimittamassa osaa-aikaistamisesta toteutetussa, jossa osallistuneet yhdistivät lukion terveydenhoitajan määrärahoja.



**Terkkarin puolesta.** Keski-Uusimaa kertoi nuorten keräämästä adressista lokakuussa.

### FAKTA

#### Mitä ovat adressi ja valtuustoaloite?

**Adressi** on useiden henkilöiden allekirjoittama, vallanpitäjille tai päättäjille suunnattu poliittinen julkilausuma.

- Sana adressi tulee ranskan kielen sanasta *adresse* (suunta, osoitus).
- Suomen historian suurin adressi lienee Venäjän vallan aikana vuonna 1899 kerätty Suuri adressi. Se vastusti suuriruhtinas Nikolai II:n allekirjoittamaa helmikuun manifestia, joka olisi kaventanut Suomen itsehallintoa. 522 931 allekirjoitusta sisältänyt adressi kerättiin 11 päivän aikana.

**Valtuustoaloitteen** avulla yksittäinen kunnanvaltuutettu voi tuoda äänestäjiensä asioita kunnanvaltuuston keskusteluun.

- Valtuustoaloitteen voi tehdä periaatteessa mistä asiasta tahansa. Tuusulan edellisessä valtuuston kokouksessa maanantaina käsiteltiin kondomialoitteen lisäksi muun muassa aloitteet, joissa haluttiin jäähallia Jokelaan, tehostaa uimahallin toimintaa ja haluttiin kiirehtiä Tuuskodon laajennusta.

järjestää erityinen valtuustoseminaari, jossa mietittäisiin mitä tapahtumia nuorten valistamiseksi pitäisi järjestää.

- Valtuustoaloite on luonnollinen tapa vaikuttaa, vaikka loppupeleissä aika harva niistä menee läpi. Tämä aloite oli siinä mielessä poikkeuksellinen, Valtonen iloitsee.

Valtosen mukaan nuorisoval-

tuusto on kerännyt viime vuosina useita adresseja, joista ainakin yksi johti Tuusulan nuorisoseman perustamiseen.

- Vaikuttaminen on mahdollista ja paljon nuorten omasta aktiivisuudesta kiinni. Tuusulan kunnanvaltuustossa on vielä aika paljon vanhoja patuja, mutta tilanne tulee varmasti muuttamaan, Valtonen miettii.